

رمضان در نزد مردم جمهوری آذربایجان

مسلمانان جمهوری آذربایجان ماه رمضان را "ماه عروج" می نامند و یک هفته قبل از حلول ماه مبارک به تدارک جشن می پردازند

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

در سال های حاکمیت کمونیست ها، هرچند دینداران غیرتمند و با تعصب جمهوری آذربایجان، پنهانی و در خلوت خود با خدایشان به انجام فریضه روزه اهتمام می کردند، ولی از آنجا که مساجد تعطیل بوده و بجای آوردن آداب و آیین های دینی هم ممنوعیت داشت، ماه رمضان به فریضه ای تعطیل شده مبدل شده بود.

پس از استقلال جمهوری آذربایجان از اتحاد جماهیر شوروی، به رغم میل باطنی دولت مردان این جمهوری در ادوار گوناگون، صدها مسجد در روستاها و شهرهای گوناگون جمهوری آذربایجان احیا و یا احداث شده است که این موضوع، زمینه مناسبی برای از انزوا درآوردن و تکریم ماه رمضان فراهم آورده است.

مسلمانان جمهوری آذربایجان ماه رمضان را "ماه عروج" می نامند و یک هفته قبل از حلول ماه مبارک به تدارک جشن می پردازند.

مسلمانان این کشور با حلول این ماه مسابقه اسب سواری و جشن های ملی خود را برگزار می کنند.

در این ماه صبر، دوری از رذایل و فراموشی اختلافات از ویژگی های بارز مسلمانان آذربایجان است. خانواده های آذربایجانی پتنوس های غذا را برای هدیه به خانواده های دوست و همسایه خود یا به عنوان احسان به فقرا و نیازمندان می دهند.

در این ماه بیشتر رستوران ها در این کشور به حالت تعطیل درمی آیند و افرادی که به عنوان خواننده در این رستوران ها برنامه موسیقی اجرا می نمایند، به احترام ماه مبارک رمضان برنامه های خود را تعطیل می نمایند و حتی برخی از آنان، اعم از زن و مرد خود نیز روزه می گیرند. در این ماه در بیشتر مساجد، سفره احسان بر پا می شود و به طور کل، مساجد در این ماه از ازدحام بیشتری نسبت به ماه های دیگر برخوردار است، به ویژه مساجد بزرگ که مسلمانان جمهوری آذربایجان نماز را در این مساجد باشکوه به جماعت بجای می آورند. در این ماه علاوه بر مساجد، مقبره برخی امامزادگان نسبت به ماه های دیگر، زایران بیشتری دارند و در این محلها نیز افراد ثروتمند با دادن قربانی و... به نیازمندان کمک می کنند.

از مهمترین مناسبت هایی که در این ماه قرار دارد، شب های لیالی قدر و نیز روز جهانی قدس است.

مردم جمهوری آذربایجان در شب های قدر با اشتیاق زیادی در مساجد و تکایا به احیا و راز و نیاز با معبود خویش می پردازند. حسینیه ایرانیان باکو در این شب ها، سرشار از مشتاقان آذری است.

از دیگر مناسبت هایی که جلوه ای دیگر از عشق و علاقه قلبی مردم جمهوری آذربایجان به دین اسلام را به نمایش می گذارد، روز جهانی قدس است. این روز هرچند در جمهوری آذربایجان روز کاری است، اما بسیاری از مردم این کشور در مساجد جمع می شوند و با سر دادن شعارهای مرگ بر اسرائیل، مرگ بر آمریکا و مرگ بر اشغالگران صهیونیست و ارمنی، خواستار اتحاد کل جهان اسلام برای آزادسازی اراضی اشغالی مسلمانان و قدس شریف می شوند. /ع

پایان پیام